
М униципальное учреждение Управление культуры  
администрации Нагорского района

ПРИКАЗ № 42 
по основной деятельности  

игт. Нагорск от 27.06.2022 года

Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым  
Управлением культуры и подведомственными ему муниципальными казенными 

учреждениями культуры и образования на 2023 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Нагорского 
района от 22.12.2015 № 552 «Об утверждении Требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 
23.12.2019 г. № 601-П «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
администрацией Нагорского района, ее отраслевыми органами и подведомственными им 
казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Муниципальным учреждением 
Управление культуры администрации Нагорского района и подведомственными ему 
учреждениями, в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) на 2023 год, согласно приложению.

2. Ведущему специалисту Управления культуры Костылевой С.М. довести
настоящий приказ до сведения работников учреждений.

ления культуры: Е.В. Викторова


